ỦY BÂN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   XÃ QUẢNG PHÚ                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:        /TB-UBND                                     Quảng Phú, ngày       tháng 5  năm 2019

THÔNG BÁO
Tổ chức ra quân “Ngày chủ nhật Xanh” trên địa bàn xã

Kính gửi: Toàn thể cán bộ và nhân dân trên địa bàn xã;

Để hưởng ứng Đề án tổ chức ngày chủ nhật xanh của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế, kế hoạch của UBND huyện. UBND xã xây dựng kế hoạch hành động ngày chủ nhật xanh trên địa bàn xã nhằm góp phần thực hiện công tác bảo vệ môi trường là cơ sở thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội, góp phần thực hiện thắng lợi xây dựng xã nông thôn mới nâng cao. UBND xã kêu gọi mỗi cá nhân, tổ chức đơn vị trên địa bàn nêu cao tinh thần trách nhiệm và đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động cùng tham gia hưởng ứng ngày chủ nhật xanh được thường xuyên, liên tục nhằm tạo cảnh quan quê hương làng xóm, cơ quan đơn vị luôn được sáng, xanh, sạch, không rác thải, không ô nhiễm môi trường…
Theo lịch đăng ký của các đơn vị, các thôn, vào ngày 12/5/2019 trên địa bàn xã tổ chức ra quân ở các đơn vị sau: Thôn Bác Vọng Đông, thôn Bác Vọng Tây, thôn Vạn Hạ Lang,  5 đơn vị trường học.  Để thực hiện có hiệu quả, UBND xã đề nghị Trưởng các thôn, các đơn vị trường học có kế hoạch huy động cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân của đơn vị mình tổ chức dọn dẹp, phát quan các điểm công cộng tập trung đã đăng ký để đạt kết quả cao.
	Thời gian ra quân từ 6 giờ 30 phút đến 09 giờ ngày 12/5/2019.
	Vậy, UBND xã thông báo để cán bộ và nhân dân biết để thực hiện./.
	Nơi nhận:
 - Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- Trưởng thôn và các đơn vị đăng ký;
- Lưu VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lợi